D. Thom. in addit. quest. 45. art. 4. D. Bonau. hic art. 1. quest. 1. Richard. art. 1. quest. 1. Dutand. quest. 1.  
Sanchius lib. 4. de Matrim. disp. 15. 16. & per totum librum.

**1**  
Mag. A. B.  
Argum. 1.

**I**RCA istam vigesimam nonam distinctionem quero, Vtrum consen-  
sus coactus sufficiat ad contrahendum verum matrimonium? Quòd sic;  
quia baptizatus timore pœnarum sufficienter consentit, ita quòd verè  
recipit Baptismum; vnde & cogendus est ad obseruantiam fidei iam  
susceptæ, Extrà de Baptismo, & eius effectu. Maiores. ergo à simili in proposito, cum ibi  
sit matrimonium spirituale, sicut hinc carnale; imò consequentia videtur tenere à  
minore, quia minùs videtur requiri libertas ad carnale, quàm ad spirituale matri-  
monium.

Argum. 2.  
Cap. 9.

Præterè, nullus metus impedit, nisi qui potest cadere in constantem virum; sed  
vir constans est fortis, & fortis est impavidus. 3. Ethic.

Præterè, Extrà de his quæ vi, metùsque causa fiunt, Ad aures, electio facta per metum,  
si sit iuramento firmata, est obligatoria: ergo à simili in proposito.

Argum. 3.

Præterè, coactio facta per metum non est nisi quædam inductio efficax ad illud,  
quæ non est simpliciter coactio: sed blanditiæ ita efficaciter inducere possunt, sicut  
terrores, vel minæ: ergo consentiens propter aliquas blanditias, vel delicias allicien-  
tes non contraheret matrimonium; consequens est falsum: ergo.

**2**  
Argum. 4.

Præterè, Extrà de despons. impuberum. Tua nos, pater filium nondum adultum, cu-  
ius voluntas non potest discerni, cui vult, potest matrimonio tradere, & postquàm  
filius ad perfectam ætatem peruenerit, debet hoc adimplere: & hoc habetur, ff. de  
sponsal. l. Sed quæ patris. dicitur de filia, quòd tunc solum dissentienti à patre licentia  
conceditur sibi, si indignum moribus, vel turpem sponsum pater ei eligat: & pro-  
batur hoc à simili, quia Papa potest suos filios cogere ad contrahendum matrimonium  
spirituale, puta ad recipiendum Episcopatum; ergo.

Ratio opp.

Contrà Magister in litera. Præterè, fauorabilius est matrimonium spirituale, quàm  
carnale; sed consensus coactus impedit professionem Religionis, vt habetur 20. q. 3.  
presens: ergo & hinc.

Præterè, quòd filius non possit cogi à patre ad contrahendum matrimonium; ha-  
betur Extrà de despons. impub. cap. 1. extrà de his, quæ vi, metùsque causa fiunt, c. 1. & in Gloss.  
matrimonium contractum per metum non tenet, nec obligatus est, qui hoc facit,  
etsi iuret.

## S C H O L I V M.

*Sententia tenens matrimonium metu ad id incusso contractum, esse validum, si motum pa-  
tiens, intus consentiat, censi tamen ab Ecclesia non consensisse. Hanc refutat Doct. expres-  
sis iuribus, & ratione. Ita omnes Canonistæ, cap. 2. de his quæ vi. D. Thom. hic quest. vnic.  
artic. 3. D. Bonau. art. vnic. q. 1. Sotus quest. 1. art. 3. Henriquez lib. 11. cap. 9. Nauar. cap. 22.  
num. 51.*